Prcfeitui'O fÚ Soo ]o.Ji dotJ CompotJ

E,.,tado de Soo "Paulo

LIVRO N9 FLS. N9

'll!UCADO (Ã) NO JORNI\t
BOLEliM DO N\UNI\....11;10

DECRETO N9 7530/92 e-~.• 8'4 9 dellJ oJ J 9~
de 09 de janeiro de 1992

Dispõe sobre a criação deelemen
to econômico e abertura de cre
dito adicional no valor de Cr$
698.731 . 000,00

O Prefeito Municipal de São Jose dos Campos,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 e artigo 79 da Lei n9
4119 de 09 de dezembro de 1991 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do
Municipio de 05 de abril de 1990;

O E C R E T A,

Art. 19 - Ficam criados os elementos econõmi
cos 3192 - Despesas de Exercicios Anteriores no programa 13754282.093-De~
pesas de Exercicios Anteriores no Departamento de Serviços Bãsicos de Sau
de e no programa 03070212.093 - Despesas de Exercicios Anteriores no En
cargos Diversos de Encargos Gerais do Municipto.

Art. 2Q - Fi ca aberto na Secretaria da Fazen
da um credito adicional no valor de Cr$ 698.731 . 000,00 (seiscentos enove.!!_
ta e oito milhões, setecentos e trinta e um mil cruzeiros ) , destinado a
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

SECRETARIA DE GOVERNO
DEPARTAMEN TO DE COMUNICAÇAO SOCIAL
Divulgação em Geral

03.50
03.50-03070232.005
03 . 50 - 3132 Outros Serviços e Encargos 50.000 . 000,00

13.20

13.20 - 13754282.093
13.20-3192

14.20
14.20 - 03070212.093
14.20-3192

SECRETARIA DE SAODE
DfPARTAMENTO DE SERVIÇOS B~SICOS

DE SAODE
Despesas de Exercicios Anteriores
Despesas de Exercicios
Anteriores

ENCARGOS GERAIS DO MUNICTPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Despesas de Exercicios Anteriores
Despesas de Exercicios
Anteriores

Art. 39 - O credito aberto no
rior correra por conta da anulação parcial das seguintes
men

658.000,00

Pre/dtura de &o ]oJt doJ Campo.J

ttJfado de São 1>aulo

LIVRO Nc:» rLS. N9

cont. do decreto nQ 7530/92 - f ls. 02.

03. lo
03.10-03070202.003
03.10-3132

13.20

13.20-13754282.093
13.20-3132

14.20

14.20-03070212.093

14.20-3132

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL

Serviços Contratados
Outros Serviços e Encar gos

SECRETARIA DE SAOD E

50.000.000,00

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BASICOS DE SAODE

Despesas de Exercicios Anteriores
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICTPIO
ENCARGOS DIVERSOS

658.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores
Outros Serviços e Encargos 648.073.000,00

Art . 49 - Este decreto entrarã em vigor na
data de sua publicação, revogadas as dispo sições em contrãrio.

09 de janeiro de 1992.
Prefeitura Municipal de São Jose dos Campos,

Jorge cursi
SecretãN..9

L

i cipal

Santos
Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos nove dias do mês de janeiro do
ano de mil novecentos e noventa e do is .

DFO/lira